
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1264 DEL 21-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 93 DEL 21-11-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Concessione di aree per l'installazione di attrazioni dello spettacolo
viaggiante. Approvazione avviso pubblico, per la presentazione di istanze per il periodo
natalizio.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con la Deliberazione di C.C. n. 17 del 28/02/2008, è stato approvato il Regolamento per la-
concessione di aree per l’installazione di attrazioni dello spettacolo viaggiante, dei
parchi divertimento, dei circhi, degli spettacoli acrobatici di auto e moto e dei balli a
palchetto;
la Giunta Comunale con la Deliberazione n. 226 del 12/11/2014, ha individuato Piazza IV-
Novembre come area destinata ad accogliere Singole Attrazioni ai sensi del “Regolamento
per la concessione di aree per l’installazione di attrazioni dello spettacolo viaggiante, dei
parchi divertimento, dei circhi, degli spettacoli acrobatici di auto e moto e dei balli a
palchetto” ed ha  aggiornato l’allegato “A” dello stesso Regolamento con il Punto n. 21 –
Piazza IV Novembre – con 1 attrazione per bambini, operativo dal 13/11 al 11/03;

VISTO CHE:
al momento non ci sono istanze per l’occupazione con singole attrazioni di uno degli spazi-
pubblici individuati, per il periodo natalizio, in corso di istruttoria, mentre sono pervenute
richieste per il mese di marzo;
è intenzione dell’Amministrazione Comunale favorire invece l’installazione di attrazioni-
per i bambini nel territorio comunale nel periodo delle festività natalizie;
il Regolamento vigente prevede che le istanze debbano essere presentate almeno 30 gg.-
prima della loro installazione, e ciò impedirebbe la possibilità di installare un’attrazione
nel nuovo spazio individuato con la Deliberazione di Giunta suddetta;



RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra riportate, predisporre un avviso pubblico
nel quale, al fine di favorire le installazioni nel periodo delle festività natalizie, siano ridotti
in via straordinaria i tempi che devono intercorrere tra la presentazione delle domanda e
l’inizio dell’occupazione;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano;

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. f) del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 34 del 29/09/2014;

Per i motivi di cui in narrativa del presente atto,

DETERMINA

di stabilire che le istanze per l’occupazione di spazi pubblici con singole attrazioni1.
dovranno pervenire entro il giorno 01/12/2014 e che le singole occupazioni potranno
iniziare a far data dal 12/12/2014.

di approvare l’Avviso pubblico per la presentazione straordinaria delle istanze, secondo i2.
termini stabiliti al punto che precede.

di allegare il suddetto avviso al presente atto sotto la lettera “A”3.

Sesto Fiorentino, 21-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 93 DEL 21-11-2014 - Reg. Gen. N. 1264 DEL 21-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione  di aree per l'installazione di attrazioni dello spettacolo
viaggiante. Approvazione avviso pubblico, per la presentazione di istanze per il periodo
natalizio.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 93 DEL 21-11-2014 - Reg. Gen. N. 1264 DEL 21-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


